
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 55Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

Luciano Batista Santos Braga AG.FISC. TRânsito 717.952.602-
97 57201668 /2

Hércules Farias da Rocha AG.FISC. TRânsito 459.648.072-
91 57209343 /2

Lailton Santos do Nascimento AG.FISC. TRânsito 714.385.992-
34 57200227 /1

Sirley da Silva Julio AG.FISC. TRânsito 642.545.852-
68 57214394 /2

Franciley Roberto Maciel Ferreira AG.FISC. TRânsito 600.095.512-
04 57227745 /1

Marivaldo Lima de Araujo AG.FISC. TRânsito 357.754.672-
72 5820588 /1

Humberto Celso Rosa AG.FISC. TRânsito 452.852.172-
53 57195441 /2

Karina Sant’Ana Aleixo AG.FISC. TRânsito 582.981.342-
49 57226498 /1

Gilson Clay Modesto de Campos AG.FISC. TRânsito 613.875.682-
72 57212328 /2

Moisés de Albuquerque Pereira AG.FISC. TRânsito 256.344.372-
53 57203792 /2

Antonia Pereira de Oliveira Coelho AG.FISC. TRânsito 246.640.028-
66 57226492 /1

Patrícia Augusta de Araújo Ramos AG.FISC. TRânsito 467.896.262-
04 57198722 /1

Britis Helena Valente do Carmo AG.FISC. TRânsito 304.979.652-
91 57202136 /2

Rosemiro Filho de Freitas Maués AG.FISC. TRânsito 640.757.022-
00 57195019 /2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu AG.FISC. TRânsito 657.520.822-
34 57205875 /1

Frederico Costa Lins AG.FISC. TRânsito 583.776.202-
78 57176371 /2

Nelson Horacio Salgado Rego AG.FISC. TRânsito 033.303.032-
04 57232981 /1

Fábio Máximo da Silva AG.FISC. TRânsito 658.811.682-
91 57211773 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 734/2019-DAF/CGP, DE 08/03/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/90305;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Bonito no período de 07 e 08/03/2019 , a fi m de realizar audiência 
pública acerca da Municipalização de Trânsito na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula

Erick Alexandre Martins Miranda conselheiro 460.234.612-
04 5673909 /7

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 748/2019-DAF/CGP, DE 12/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/89533;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém para 
o Município de Paragominas de 18/03 à 16/04//2019, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda na área de habilitação na CIRETRAN do citado 
município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Margarete do Socorro Ferreira Lobato ASA 133.636.112-
34 3263665 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 749/2019-DAF/CGP, DE 12/03/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/91023;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 16/03 à 22/03/2019, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial atender o trecho Km-0 ao Km 18 da Rodovia BR-316, em cumpri-
mento ao convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luciano Batista Santos Braga AG.FISC. TRânsito 717.952.602-97 57201668 /2

Sirley da Silva Julio AG.FISC. TRânsito 642.545.852-68 57214394 /2
Iolete Maria dos Santos Anderson AG.FISC. TRânsito 121.299.332-20 54191814 /3

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira AG.FISC. TRânsito 701.541.802-97 57230558 /1
Rosana Abreu Fernandes AG.FISC. TRânsito 399.255.102-44 57226481 /1

Rodolfo da Silveira Ferreira AG.FISC. TRânsito 166.307.262-00 57198278 /1
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde AG.FISC. TRânsito 448.762.382-00 5632994 /2

Lícia Maria dos Santos Freire AG.FISC. TRânsito 468.400.602-68 5638704 /1
Adenor de Jesus Guedes AG.FISC. TRânsito 648.826.592-04 054186678/2
Karina Sant’Ana Aleixo AG.FISC. TRânsito 582.981.342-49 57226498 /1

Franciley Roberto Maciel Ferreira AG.FISC. TRânsito 600.095.512-04 57227745 /1
Lyndon Chrysler de Almeida AG.FISC. TRânsito 582.988.352-04 5816874 /2
Pedro Hugo de Lima Filho AG.FISC. TRânsito 333.024.132-20 57226484 /1

Ellen Correa Fortunato AG.FISC. TRânsito 593.903.872-72 57210661 /2
Mauro Moura da Silva AG.FISC. TRânsito 282.128.352-00 54195728 /2
Fábio Máximo da Silva AG.FISC. TRânsito 658.811.682-91 57211773 /2
Thiago da Silva Reis AG.FISC. TRânsito 840.033.082-04 57213322 /3

Luiz Vinicius Moreira de Abreu AG.FISC. TRânsito 839.563.952-04 57214957 /1
Kátia Regina Oliveira Cruz AG.FISC. TRânsito 393.164.242-91 5799457 /1

Gilvan Veloso Cruz AG.FISC. TRânsito 393.619.182-49 57213689 /2
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho AG.FISC. TRânsito 455.278.732-20 57200231 /1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima AG.FISC. TRânsito 806.432.802-00 57201687 /2

Marivaldo Lima de Araujo AG.FISC. TRânsito 357.754.672-72 5820588 /1
Lailton Santos do Nascimento AG.FISC. TRânsito 714.385.992-34 57200227 /1

Jofre Costa e Cunha AG.FISC. TRânsito 614.473.152-00 54191302 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 415182
PORTARIA Nº 614/2019-DAF/CGP,DE20/02/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/66381;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o municí-
pio de Tucurui no período de 27/02 à 19/03/2019, a fi m de realizar ações 
de fi scalização e segurança, integrando a equipe de agentes de fi scaliza-
ção de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome Cargo CPF matricula

Francisco Aires da Silva ag.fi sc.transito 961.057.203-
00 57201674 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 709/2019-DAF /CGP,DE01/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/88286;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Marituba no período de 09/03 à 18/03/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das Pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome Cargo CPF matricula
Luiza Silvana Pinheiro Meireles ag. fi sc.transito 245.499.673-15 57227614 /1

Raimundo Daniel Santos da Silva ag. fi sc.transito 651.757.602-97 57200355 /1
Robson Diego Oliveira da Silva ag. fi sc.transito 798.916.592-91 54185842 /3


